Cardinales V I. qui elegerunt in schismate Victorem Papam IV.

Episcopus Cardinalis I.

Innocentius Papa II.

Ymarus Gallus Episcopus Cardinalis Tusculanus, Episcoporum.

Presbyteri Cardinales III.

Innocentius II. & Eugenius II.

Octavianus Romanus tt. S. Cæciliæ.

Eugenius Papa III.

Ioannes SS. Sylvestri, & Martini, tt. Equitii.

Hadrianus Papa IV.

Guido S. Mariæ Transiberim, tt. Calisti.

Diaconi Cardinales II.

Hadrianus Papa IV.

Magister Raimundus S. Mariæ in via lata.

Domnus Simon Abbas Sublacensis S. Mariæ in Domnica.

Papa Victor IV. multas in suo Pontificatu fecit Cardinalium ordinationes, quorum omnino memoria inciderit.

Anno Domini 1164. mense Aprili Lucæ in Tuscia Victor Papa IV. eius cadaver ibidem in cathedrali sepelitus est. Vacavit sedes in eius obedientia dies aliquot.

Calixtus Papa III. Guido Cremonensis antea vocatus, ex Presbytero Cardinalis S. Mariae Transiberim tt. Calixti ab Hadriano Papa IV. creato, Lucae in Tuscia in Victoris IV. defuncti locum ab eius factionis Cardinalibus in schismate contra Alexandrum Papam III. anno Domini MCLXIV. mense Aprili Romanus Pontifex renunciatus, sedit in sua obedientia Imp. Caesare Friderico Ahenobarbo Augusto annos quinque, & menses, diesque aliquot, obiit autem Romae anno Domini MCLXX. sepultusque est ad sanctum Petrum.

In eius locum Antipapa factus est à sua factionis Cardinalibus.

Paschalis Papa III. Ioannes antea appellatus, natione Hungarus, qui ex monacho, & Abbate Scrumiensis coenobii, Episcopus Cardinalis Tusculanus à Calisto Papa III. creatus fuerat, qui in sua obedientia Imp. Caesare Friderico Ahenobarbo Augusto, sedit annos 7. & menses 5. diesque aliquot.

Creatus Romae anno Domini MCLXX. ibique consecratus, anno vero Christi MCLXXV. s. Cal. Augusti Veneris coactus ab Imp. Friderico Augusto Pontificatu abdicavit, factusque est Archiepiscopus Beneventanus; sicque

Schisma XXVI. in Romana ecclesia.

Quod inter Alexandrum III. & Victorem IV. inchoatum iam XVII. annos perdurauerat, sub eodem Papa Alexandro III. finitum est.

Alexander III. Pontifex CLXXI.

ANNO CHRISTI MCLIX.

Alexander Papa III. Dominus Rollandus antea vocatus, Rainuci filius, Familia Paparona, Senis nobili, & honorata ortus. hic primo fuit clericus in ecclesia Pisana eo tempore, quo Eugenius Papa III. vicedominus erat illius ecclesiae, mox Romam veniens, canonicusque regularis Lateranensis factus, ab eodem, Eugenio iam in Romanum Pontificem creato Diaconus Cardinalis SS. Cosmae

& Damiani primo, postea Presbyter Cardinalis tt. S. Marci, & S. R. E. Cancellarius factus fuit. mortuo vero Hadriano Papa IV. Romæ nonis Septembris anni M C LIX. Romanus Pontifex in schismate contra Victorem Papam IV. tribus & 20. Cardinalibus renunciatus 12. cal. Octobris consecratus est.